PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO Nº 276 CENTRO
24301475/0001-86 Exercício: 2017

LEI MUNICIPAL Nº 444 , DE 10 DE JULHO DE 2017.

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$211.218,00 distribuídos as seguintes dotações:

02 08 20 DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

632 15.451.0009.2132.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 5.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

633 15.451.0009.2132.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 40.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 11 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

625 08.243.0004.2131.0000 MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 55.000,00

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

626 08.243.0004.2131.0000 MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 8.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

627 08.243.0004.2131.0000 MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 3.000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

628 08.243.0004.2131.0000 MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 8.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

629 08.243.0004.2131.0000 MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 2.000,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO Nº 276 CENTRO
24301475/0001-86 Exercício: 2017

LEI MUNICIPAL Nº 444 , DE 10 DE JULHO DE 2017.

02 11 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

630 08.243.0004.2131.0000 MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 2.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

631 08.243.0004.2131.0000 MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 2.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 01 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

02 16 00 CISAPE - CONS. INTERM. DOS MUNIC. DO ARARIPE PERNAMBUCANO

634 04.122.0002.1099.0000 AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS, MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPA 6.087,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

635 04.122.0002.2133.0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMIN. DO CISAPE 6.087,00

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

636 04.122.0002.2133.0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMIN. DO CISAPE 12.174,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

637 04.122.0002.2133.0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMIN. DO CISAPE 4.870,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

638 04.122.0002.2133.0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMIN. DO CISAPE 2.436,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

639 04.122.0002.2133.0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMIN. DO CISAPE 3.043,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 GERAL

640 04.122.0002.2133.0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMIN. DO CISAPE 1.826,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO Nº 276 CENTRO
24301475/0001-86 Exercício: 2017

LEI MUNICIPAL Nº 444 , DE 10 DE JULHO DE 2017.

02 16 00 CISAPE - CONS. INTERM. DOS MUNIC. DO ARARIPE PERNAMBUCANO

641 04.122.0002.2133.0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMIN. DO CISAPE 3.000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

642 04.122.0002.2133.0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMIN. DO CISAPE 3.043,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

643 04.122.0002.2133.0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMIN. DO CISAPE 3.652,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

644 20.605.0012.2134.0000 MANUTENÇÃO
DA PATRULHA MECANIZADA DO CISAPE 2.000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

645 20.605.0012.2134.0000 MANUTENÇÃO DA
PATRULHA MECANIZADA DO CISAPE 15.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

646 20.605.0012.2134.0000 MANUTENÇÃO
DA PATRULHA MECANIZADA DO CISAPE 3.000,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

647 20.605.0012.2134.0000 MANUTENÇÃO
DA PATRULHA MECANIZADA DO CISAPE 5.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

648 20.605.0012.2134.0000 MANUTENÇÃO
DA PATRULHA MECANIZADA DO CISAPE 5.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

649 26.782.0013.2135.0000 DESPESAS COM
RECOLHIM. E TRANSP. DE ANIMAIS ABAN 1.000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO Nº 276 CENTRO
24301475/0001-86 Exercício: 2017

LEI MUNICIPAL Nº 444 , DE 10 DE JULHO DE 2017.

02 16 00 CISAPE - CONS. INTERM. DOS MUNIC. DO ARARIPE PERNAMBUCANO

650 26.782.0013.2135.0000 DESPESAS COM
RECOLHIM. E TRANSP. DE ANIMAIS ABAN 2.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

651 26.782.0013.2135.0000 DESPESAS COM
RECOLHIM. E TRANSP. DE ANIMAIS ABAN 1.000,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

652 26.782.0013.2135.0000 DESPESAS COM
RECOLHIM. E TRANSP. DE ANIMAIS ABAN 4.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

653 26.782.0013.2135.0000 DESPESAS COM
RECOLHIM. E TRANSP. DE ANIMAIS ABAN 2.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 08 19 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

341 25.752.0002.1046.0000 IMPLANT.DE REDE ELET.E ALT.NAS Z.RURAL E URB.INCL. IL -45.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 08 20 DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

358 17.512.0002.1054.0000 PROGRAMA PRO - SANEAMENTO -86.218,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 11 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

509 08.244.0048.1098.0000 CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIP. P/COZINHA COMUNI -80.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO Nº 276 CENTRO
24301475/0001-86 Exercício: 2017

LEI MUNICIPAL Nº 444 , DE 10 DE JULHO DE 2017.

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

SANTA CRUZ, 10 de julho de 2017

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
PREFEITA MUNICIPAL